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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(заседание)
РЕШЕНИЕ
	От
	 
	 №
	


пгт. Верх-Чебула
	«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 27.12.2016 № 77 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Чебулинского муниципального района»



	


Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1. ГрКРФ,  рассмотрев представленный проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 27.12.2016 № 37 	о внесении изменения Местных нормативов градостроительного проектирования Чебулинского муниципального района Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа решил:

       1. Внести в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 27.12.2016 № 37 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Чебулинского муниципального района», следующие изменения и дополнения:
       1.1. Пункт 4.5.3.4.  изложить в новой редакции: Велосипедные и вело пешеходные дорожки следует, как правило, устраивать за пределами проезжей части дорог при соотношениях интенсивностей движения автомобилей и велосипедистов, указанных в таблице 28.1.  Полосы для велосипедистов на проезжей части допускается устраивать на обычных автомобильных дорогах с интенсивностью движения менее 2000 авт./сут (до 150 авт./ч); основные геометрические параметры велосипедной дорожки указаны в таблице 28.2. 
      1.2.  в таблице 28 строку «велосипедные дорожки» исключить.
      1.3.  добавить таблицы  28.1, 28.2  следующего  содержания:




 Таблица 28.1
	Фактическая интенсивность движения автомобилей (суммарная в двух направлениях), авт./ч
	до 400
	600
	800
	1000
	1200

	Расчетная интенсивность движения велосипедистов, вел./ч
	70
	50
	30
	20
	15



Таблица 28.2
	№
	Нормируемый параметр
	Минимальные значения

	
	
	при новом строительстве
	в стесненных условиях

	1.
	Расчетная скорость движения, км/ч
	25
	15

	2.
	Ширина проезжей части для движения, м, не менее:
однополосного одностороннего
двухполюсного одностороннего
двухполюсного со встречным движением
	

1,0-1,5
1,75-2,5
2,50-3,6
	

0,75-1,0
1,50
2,00

	3.
	Ширина велосипедной и пешеходной дорожки с разделением движения дорожной разметкой, м
Ширина вело пешеходной дорожки, м
Ширина полосы для велосипедистов, м
	1,5-6,0


1,5-3,0
1,20
	1,5-3,25


1,5-2,0
0,90

	4.
	Ширина обочин велосипедной дорожки, м
	0,5
	0,5

	5.
	Наименьший радиус кривых в плане, м:
при отсутствии виража
при устройстве виража
	
30-50
20
	
15
10



 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебулинская газета».
     3. Разместить полный текст решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района от 27.12.2016 № 37 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Чебулинского муниципального района» на официальном сайте администрации Чебулинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по правопорядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления и социальной политике (Кучинский А.Г.).

Председатель
Совета народных депутатов 
Чебулинского муниципального округа                                                      И.С. Кузьмина
  
Глава Чебулинского
муниципального округа                                                                               Н.А. Воронина
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